



ZZP-2380-45/2017

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dzierżawę łączy telekomunikacyjnych na potrzeby jednostek organizacyjnych Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu

Informuję¹, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający poniżej przytacza treść zapytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby w przypadku oferty składanej na więcej niż 1 część, wadium wnoszone w formie niepieniężnej, złożyć na jednym dokumencie, przy zastrzeżeniu, że z treści tego dokumentu będzie wynikać, na które części zamówienia ofert dotyczyć?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku, gdy Wykonawca składa ofertę do więcej niż jednej części postępowania, wówczas wadium wniesione w formie gotówkowej musi stanowić sumę kwot określonych dla poszczególnych części zamówienia. Natomiast w sytuacji, gdy wadium jest wnoszone w formie bezgotówkowej, może być ono wniesione w formie jednego dokumentu, jednakże, zarówno z treści potwierdzenia dokonania wpłaty na konto Zamawiającego, jak i z dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium w innej formie winno wynikać, których części zamówienia wadium dotyczy. Jednocześnie Wykonawca, który wnosi wadium w formie bezgotówkowej do więcej niż jednej części i przedstawia je w pojedynczym dokumencie, winien mieć na względzie, iż części do których złożył ofertę mogą zostać rozstrzygnięte w różnych terminach i Zamawiający nie będzie miał możliwości dokonania zwrotu części wadium ze względu na jego zbiorcze ujęcie w gwarancji wadialnej. W takim przypadku zwrot dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium może nastąpić po ostatecznym rozstrzygnięciu wszystkich części w stosunku, do których wniesiono wadium.

Pytanie nr 2:

Zgodnie z art. 25a ust. 2 w związku z ust. 1 Ustawy Pzp, informacje zawarte w składanym wraz z ofertą Jednolitym Europejskim Dokumentem Zamówienia (JEDZ) stanowią wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający uzna za wystarczające wypełnienie JEDZ w Cz. IV Sek. alfa (Zaznaczenie, że spełnia warunki udziału w postępowaniu)."

Ponadto prosimy o stosowną modyfikację JEDZ i dodanie zaproponowanej nw. części:

Część IV: Kryteria kwalifikacji

W odniesieniu do kryteriów kwalifikacji (sekcja α lub sekcje A–D w niniejszej części) wykonawca oświadcza, że:

α : OGÓLNE OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE WSZYSTKICH KRYTERIÓW KWALIFIKACJI

Wykonawca powinien wypełnić to pole jedynie w przypadku gdy instytucja zamawiająca lub podmiot zamawiający wskazały w stosownym ogłoszeniu lub w dokumentach zamówienia, o których mowa w ogłoszeniu, że wykonawca może ograniczyć się do wypełnienia sekcji α w części IV i nie musi wypełniać żadnej z pozostałych sekcji w części IV:

Spełnienie wszystkich wymaganych kryteriów kwalifikacji	Odpowiedź
Spełnia wymagane kryteria kwalifikacji:	<input type="checkbox"/> Tak <input type="checkbox"/> Nie

¹ Podstawa prawna – art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579) zw. dalej uPzp

Wyjaśniamy, że w obecnej wersji JEDZ-a, część IV pkt C Zdolność techniczna i zawodowa odnosi się do wykształcenia i kwalifikacji zawodowych, ale nie do wykazu usług.

Odповідź Zamawiającego:

Zgodnie z interpretacją wynikającą ze strony serwisu umożliwiającego wypełnienie ESPD wynika, że w CZĘŚCI IV: KRYTERIA KWALIFIKACJI" / „C. Zdolność techniczna i zawodowa" / „wykształcenie i kwalifikacje zawodowe" należy wykazać między innymi wykonane usługi. Informacje o tym można uzyskać zaznaczając (klikając) w formularzu wypełnianym za pośrednictwem wskazanego serwisu odnośnik „Pokaż więcej informacji”. Poniżej screeny ze strony.

Część IV: Kryteria kwalifikacji

Wykonawca powinien przedstawić informacje jedynie w przypadku, gdy instytucja zamawiająca lub podmiot zamawiający wymagają danych kryteriów kwalifikacji w stosownym ogłoszeniu lub w dokumentach zamówienia, o których mowa w ogłoszeniu.

A: Kompetencje

W art. 58 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE określono następujące kryteria kwalifikacji

wpis do rejestru handlowego

Figuruje w odpowiednich rejestrach handlowych prowadzonych w państwie członkowskim siedziby wykonawcy zgodnie z opisem w załączniku XI do dyrektywy 2014/24/UE; wykonawcy z niektórych państw członkowskich mogą być zobowiązani do spełnienia innych wymogów określonych w tym załączniku.
[Pokaż więcej informacji »](#)

Proszę podać odpowiedź Tak Nie

Czy informacje te mogą zostać bezpłatnie uzyskane przez instytucję z bazy danych państwa członkowskiego UE? Tak Nie

C: Zdolność techniczna i zawodowa

W art. 58 ust. 4 dyrektywy 2014/24/UE określono następujące kryteria kwalifikacji

wykształcenie i kwalifikacje zawodowe

Sam usługodawca lub wykonawca oraz/lub jego kadra kierownicza (w zależności od wymogów określonych w stosownym ogłoszeniu lub dokumentach zamówienia) posiada następujące wykształcenie i kwalifikacje zawodowe.

Informacje dotyczące Polska w e-Certis

I zdolność techniczna lub zawodowa (Official Journal of 2017 item 1579 art. 22 ust. 1b pkt 3)

Warunki udziału w postępowaniu mogą dotyczyć zdolności technicznej lub zawodowej

1. wykaz dostaw lub usług
2. wykaz robót budowlanych z ostatnich pięciu lat (pl)
3. zgoda na przeprowadzenie kontroli
4. środki zarządzania środowiskowego
5. wykaz osób
6. wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych
7. opis urządzeń technicznych oraz środków organizacyjno-technicznych
8. oświadczenie na temat średniorocznego zatrudnienia i liczebności personelu kierowniczego
9. fałsz dostaw

Proszę je opisać

Czy informacje te mogą zostać bezpłatnie uzyskane przez instytucję z bazy danych państwa członkowskiego UE? Tak Nie

[« Pokaż mniej informacji](#)

C: Zdolność techniczna i zawodowa

W art. 58 ust. 4 dyrektywy 2014/24/UE określono następujące kryteria

wykształcenie i kwalifikacje zawodowe

Sam usługodawca lub wykonawca oraz/lub jego kadra kierownicza (w zależności od wymogów określonych w stosownym ogłoszeniu lub dokumentach zamówienia) posiada następujące wykształcenie i kwalifikacje zawodowe.

Informacje dotyczące Polska w e-Certis

I zdolność techniczna lub zawodowa (Official Journal of 2017 item 1579 art. 22 ust. 1b pkt 3)

Warunki udziału w postępowaniu mogą dotyczyć zdolności technicznej lub zawodowej

1. wykaz dostaw lub usług
2. wykaz robót budowlanych z ostatnich pięciu lat (pl)
3. zgoda na przeprowadzenie kontroli
4. środki zarządzania środowiskowego
5. wykaz osób
6. wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych
7. opis urządzeń technicznych oraz środków organizacyjno-technicznych
8. oświadczenie na temat średniorocznego zatrudnienia i liczebności personelu kierowniczego
9. fałsz dostaw

[« Pokaż mniej informacji](#)

Pytanie nr 3:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o informację, czy dopuszcza zmianę postanowienia zawartego w § 4 ust. 11 zd. 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ w taki sposób, aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury, a nie od jej otrzymania przez Zamawiającego, przy założeniu, że Wykonawca zobowiąże się doręczyć Zamawiającemu fakturę nie później niż w terminie 7 dni o jej wystawienia, a uchybienie temu terminowi spowoduje odpowiednie wydłużenie tego terminu o każdy dzień uchybienia. W przypadku przychylenia się przez Zamawiającego do prośby, § 4 ust. 11 zd. 1 wzoru umowy mogłoby otrzymać następujące brzmienie: *„Wynagrodzenie wynikające z umowy będzie zrealizowane przelewem bankowym na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze VAT, w ciągu 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury VAT, z zastrzeżeniem iż Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo doręczać Zamawiającemu faktury VAT w terminie 7 dni od dnia ich wystawienia, przy czym uchybienie temu terminowi przez Wykonawcę spowoduje odpowiednie wydłużenie terminu płatności o każdy dzień uchybienia.”*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę w § 4 ust. 11 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 4:

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie § 8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ poprzez dodanie po wyrażeniu „rozwiązania przez Wykonawcę umowy (...)” wyrazów „z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego”. Mając na względzie brzmienie w § 8 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy, uwzględnienie powyżej proponowanej zmiany wnioskowanej przez Wykonawcę byłoby wyrazem uznania po stronie Zamawiającego dla zasady równowagi kontraktowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę § 8 ust. 1 pkt 1 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 5:

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie § 8 ust. 1 pkt 3-6 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ poprzez dodanie po wyrazach odpowiednio „opóźnienie/opóźnienia” wyrazów „za które odpowiada Wykonawca” ewentualnie zastąpienia „opóźnienie/opóźnienia” wyrazem odpowiednio „zwłoka/zwłoki”? Obecne brzmienie tych postanowień mogłoby bowiem sugerować, możliwość obciążenia Wykonawcy skutkami okoliczności nie tylko niezawinionych, ale wręcz nawet takich, na które Wykonawca nie miał żadnego wpływu. Za zmianą tą przemawia ponadto, iż zgodnie z ugruntowaną już linią orzecniczą Sądu Najwyższego, w szczególności wyrażoną w wyroku SN z dnia 20 marca 1968 r. (sygn. akt II CR 419/67), jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie podnosi odpowiedzialności (art. 471 k. c.), kary umownej nie nalicza się.

Odpowiedź Zamawiającego:

Termin „opóźnienie” w projekcie umowy dotyczy przekroczenia terminu rozpoczęcia świadczenia usług przez Wykonawcę. W przypadku wprowadzenia terminu „zwłoka” Wykonawca może z łatwością wykazać, że przekroczenie czasu usunięcia awarii powstało z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, zwłaszcza w zakresie usług świadczonych z wykorzystaniem infrastruktury telekomunikacyjnej innego operatora. Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie wyrażenia „opóźnienie” wyrażeniem „zwłoka”.

Pytanie nr 6:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o informację, czy dopuszcza zmianę postanowienia zawartego w § 8 ust. 2 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ w taki sposób, aby odesłanie w nim zawarte odnosiło do § 4 ust. 1 pkt 3 -6 zamiast tylko to § 4 ust. 1 pkt 3 i 4 wzoru umowy? Wskazanie maksymalnej wysokości kar w takich przypadkach pozwoli Wykonawcom na oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z karami i uwzględnienie go w wycenie (przy czym zachodzi prawidłowość, że im wyższe ryzyko kar i wyższy limit, tym konieczność nałożenia wyższego narzutu na cenę pod to ryzyko).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany postanowienia zawartego w § 8 ust. 2 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuszcza by do świadczenia usługi dzierżawy łączy telekomunikacyjnych objętych zamówieniem stosowano postanowienia doręczonych Zamawiającemu cenników i regulaminów usług, wydanych na podstawie ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne, jednakże jedynie w zakresie który nie pozostaje w sprzeczności z SIWZ, umową oraz ofertą. Jednocześnie Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w § 11 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ, zastosowanie znajdują zasady i tryb rozpatrywanie reklamacji określone w regulaminie świadczenia usług Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza by do świadczenia usługi dzierżawy łączy telekomunikacyjnych objętych zamówieniem stosowano postanowienia doręczonych Zamawiającemu cenników i regulaminów usług.

Pytanie nr 8:

W OPZ II.2.1 i II.2.2 opisano wymaganie techniczno-funkcjonalne dla urządzenia transmisyjnego używanego w sieci OST112, czy zamawiający dobrze rozumie, że jedynie w części 6 zamówienia, zakończenie łączy w lokalizacjach zdalnych czyli poza Poznań Kochanowskiego, mają być zakończone wyspecyfikowanym urządzeniem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tylko w części nr 6 zamówienia, łączy po stronie KP (Komisariatów Policji) za wyjątkiem KP Komorniki, KP Pniewy, KP Luboń i KP Dopiewo mają być zakończone urządzeniami teletransmisyjnymi zgodnymi z wymaganiami określonymi w załączniku 1 P opisu przedmiotu zamówienia.

Dla KP Komorniki, KP Pniewy, KP Luboń i KP Dopiewo Zamawiający zabezpieczy urządzenie teletransmisyjne z własnych zasobów sprzętowych.

Pytanie nr 9:

Zamawiający w § 8 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy nakłada na Wykonawcę karę za przekroczenie czasu usunięcia awarii w wysokości 25 zł za każdą rozpoczętą godzinę. W naszej ocenie kara w takiej wysokości jest zbyt wygórowana. Ustawodawca w art. 105 ustawy Prawo Telekomunikacyjne wskazuje w jakiej wysokości winny być nakładane kary umowne w przypadku świadczenia usług telekomunikacyjnych. Czy wobec powyższego Zamawiający zmieni wysokość kary do wartości zaproponowanej w Ustawie PT?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje niżej określonej zmiany² SIWZ dotycząca projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ.

§ 8 ust. 1 pkt. od 5 do 7 otrzymują brzmienie:

- „5) *przekroczenia terminu oddania nowo uruchamianych łączy, o którym mowa § 5 ust. 3 umowy w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy dla relacji, dla której nastąpiło opóźnienie za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia naliczane osobno dla każdej relacji, dla której nastąpiło przekroczenie;*
- 6) *przekroczenia czasu usunięcia awarii dłuższego niż godzin/y (od 2 do 8 godzin) od momentu zgłoszenia telefonicznego do czasu usunięcia awarii w wysokości 25 zł netto, za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia.*
- 7) *w przypadku nie dokonania przez Wykonawcę zmiany osób nienależycie wykonujących czynności, o których mowa w § 6 ust. 14 umowy w wysokości 0,5 % wartości brutto umowy określonej w § 4 ust. 1 umowy za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu tego obowiązku umownego.”*

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zapis § 8 ust.1 pkt. 6 projektu umowy (którego po zmianie Zamawiającego dotyczy pytanie) pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 10:

Załącznik nr 1D do SIWZ – część 4. Czy wskazany w opisie załącznik nr 1S nie jest podany omyłkowo? W zestawie dokumentów istnieje jedynie załącznik 1R opisujący wymagania techniczne dotyczące łączy radiowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wskazany w opisie załącznik nr 1S podany jest omyłkowo. Winien być wskazany załącznik nr 1R.

W związku z tym, Zamawiający dokonuje niżej określonych zmiany² SIWZ:

Załącznik nr 1D do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia dla części nr 4 ust. II. Dodatkowe wymagania zamawiającego dla każdego łączy, pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający dopuszcza świadczenie usługi za pomocą łączy w technologii radiowej zgodnie z wymaganiami określonymi w załączniku 1R opisu przedmiotu zamówienia.”

Pytanie nr 11:

Załącznik nr 1R do SIWZ. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty o których mowa w punkcie nr 8, posiadają pełną dokumentację budowlaną uwzględniającą projekty konstrukcyjno-budowlane, które zostaną udostępnione Wykonawcy do przygotowania omawianej ekspertyzy wytrzymałościowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Obiekty, dla których dopuszczalne jest świadczenie usługi za pomocą łączy realizowanych drogą radiową, Zamawiający nie posiada pełnej dokumentacji budowlanej uwzględniającej projekty konstrukcyjno-budowlane.

Pytanie nr12:

Załącznik nr 1R do SIWZ. Czy w sytuacji, gdy Wykonawca realizował będzie usługę z wykorzystaniem istniejących obecnie łączy radiowych na obiektach Zamawiającego, Wykonawca ma mimo to przygotować ekspertyzy wytrzymałościowe?

Odpowiedź Zamawiającego:

Obecnie na obiektach Zamawiającego nie wykorzystuje się łączy radiowych.

² Podstawa prawna - art. 38 ust. 4 uPzp

Pytanie nr 13:

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisów § 4 ust. 12 wzoru umowy, w taki sposób, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury, a nie od daty doręczenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę § 4 ust. 12 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający poprawi omyłkę w par 5 wzoru umowy polegającą na błędnej numeracji ustępów ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje niżej określonych zmian² SIWZ, załącznik nr 5 do SIWZ - projekt umowy, § 5 otrzymuje brzmienie:

"1. Do kontaktów w sprawie realizacji umowy strony wyznaczają swoich przedstawicieli:

1) Przedstawiciele Zamawiającego:

a)

b)

2) Przedstawiciele Wykonawcy:

a)

b)

- 2. Wykonawca zakończy łącza nowo uruchamiane (w bezpośrednio poprzedzającej umowie Wykonawca nie świadczył usługi dzierżawy tego łącza) w miejscach wskazanych przez przedstawiciela Zamawiającego.*
- 3. Wykonawca przekaże Zamawiającemu łącza nowo uruchamiane (wraz z urządzeniami teletransmisyjnymi stanowiącymi zakończenie łączy) na minimum 14 dni przed terminem rozpoczęcia dzierżawy, w celu ich sprawdzenia i przygotowania do podłączenia urządzeń Zamawiającego.*
- 4. Wykonawca musi dostarczyć wykaz osób biorących udział w pracach instalacyjnych nowo uruchamianych łączy na obiektach Zamawiającego przed rozpoczęciem prac instalacyjnych. Osoby nie wyszczególnione na wykazie nie zostaną wpuszczone do obiektów Zamawiającego.*
- 5. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu protokoły odbioru łączy nowo uruchamianych (obowiązujący wzór Wykonawcy). Protokoły będą zawierały datę rozpoczęcia świadczenia usługi dzierżawy łącza.*
- 6. Potwierdzenie odbioru łączy nowo uruchamianych nastąpi z chwilą podpisania przez przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy protokołów odbioru łączy.*
- 7. Potwierdzeniem odbioru wszystkich dzierżawionych łączy wchodzących w zakres przedmiotu umowy będzie podpisany przez przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy protokół odbioru końcowego.*
- 8. Do podpisywania protokołów odbioru łączy oraz protokołu odbioru końcowego ze strony Zamawiającego upoważniony jest Naczelnik Wydziału Łączności i Informatyki KWP W Poznaniu lub osoba przez niego upoważniona, natomiast ze strony Wykonawcy upoważniony przedstawiciel Wykonawcy."*

Pytanie nr 15:

Zamawiający przewiduje w § 8 ust. 7 wzoru umowy karę umowną za niespełnienie obowiązku zatrudniania osób skierowanych do realizacji zamówienia na umowę o pracę, w wysokości stanowiącej iloczyn kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz brakującej liczby osób zatrudnionych na umowę o pracę do liczby wymaganej przez Zamawiającego, przy czym w SIWZ nie określono jaka jest wymagana minimalna liczba osób, które powinny być zatrudnione na umowę o pracę. Wykonawca wnosi o określenie tej liczby osób albo odpowiednią modyfikację § 8 ust. 7 wzoru umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga określonej liczby osób do wykonania czynności serwisowych. Osoby wykonujące czynności serwisowe muszą być zatrudnione na umowę o pracę w sposób nie przerwany w podstawowym wymiarze czasu pracy zgodnie z zapisami § 6 ust 3 projektu umowy.

Pytanie nr 16:

Prosimy o wyjaśnienie jaką treść będzie zawierał załącznik nr 4 i 5 do umowy oraz o udostępnienie treści tych załączników wykonawcom przed upływem terminu złożenia ofert.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający z załączniku nr 5 do SIWZ – projekt umowy dołączył załączniki nr 4 oraz 5, jednocześnie dokonuje niżej określonych zmian² SIWZ, załącznik nr 5 - projekt umowy § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

- "1. Wykonawca w zakresie realizowanej umowy chroni tajemnicą wszystkie dane dotyczące Zamawiającego.*
- 2. Dopuszczalna jest możliwość wprowadzenia zmian w umowie, w celu doprecyzowania jej treści, jeżeli konieczność ich wprowadzenia wynika z rozbieżności lub niejasności zawartych w umowie, których nie można usunąć w inny sposób, a zmiana taka umożliwi jednoznaczną interpretację zapisów umowy przez strony, które ją zawarły. Wprowadzenie ww. zmian wymaga formy pisemnej.*
- 3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową, zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 459).*

4. Wykaz załączników do umowy stanowiących integralną część umowy:
- 1) Załącznik nr 1 – Wykaz łączy dzierżawionych,
 - 2) Załącznik nr 2 – Kalkulacja cenowa Wykonawcy,
 - 3) Załącznik nr 3 – Wzór protokołu odbioru końcowego,
 - 4) Załącznik nr 4 - Oświadczenie podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy dotyczące przesłanek wykluczenia,
 - 5) Załącznik nr 5 - Wykaz Podwykonawców
5. Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, z których trzy egzemplarze otrzymuje Zamawiający, a jeden egzemplarz Wykonawca."

Pytanie nr 17:

W celu zbadania warunków technicznych prosimy o wskazanie osób kontaktowych do lokalizacji opisanych częściami nr 4 i 5.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazał w SIWZ osobę do kontaktowa się w zakresie przedmiotu zamówienia – Tomasz Maciejewski tel. 61 84 14 122.

Pytanie nr 18:

Prosimy o wyjaśnienie, czy urządzenia teletransmisyjne określone w załączniku 1P do SIWZ też mają być zainstalowane w lokalizacjach wskazanych w załączniku 1A, w którym wymagane są łącza telefoniczne analogowe? Jeśli tak, to czy Zamawiający posiada swoje modemy, które należałoby wykorzystać do przyłączenia wymaganych urządzeń teletransmisyjnych (routery) czy raczej modemy ma dostarczyć również Wykonawca? Jeśli Wykonawca miałby wykorzystać modemy Zamawiającego, to proszę o podanie typu interfejsów jakim powinny być podłączone z routerami dostarczonymi przez Wykonawcę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Urządzenia teletransmisyjne określone w załączniku 1 P do SIWZ dotyczą tylko załącznika 1F zamówienia, nie dotyczą lokalizacji wskazanych w załączniku 1A.

Pytanie nr 19:

Dot. Załącznik 1B , 1G, 1I, 1J i 1K. Prosimy o wyjaśnienie, czy wskazane łącza Kanał 1 i Kanał 2 w tych samych relacjach mają istnieć jednocześnie (równoległe obok siebie) czy raczej mają to być rozwiązania alternatywne? Jeśli łącza Kanał 1 i kanał 2 mają pracować jednocześnie obok siebie w tych samych relacjach, to czy każde z nich ma być zakończone na osobnym routerze w tej samej lokalizacji ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Kanał 1 i Kanał 2 łączy wymienionych w załącznikach 1B, 1G, 1H, 1I, 1J i 1K mają istnieć jednocześnie (pracować niezależnie od siebie na osobnych interfejsach lub osobnych urządzeniach z wymaganą gwarantowaną przepływnością dla każdego kanału), w tych samych relacjach. Zamawiający nie narzuca rozwiązania zakończenia kanałów łącza.

Pytanie nr 20:

Zapis: „łącza muszą być zakończone stykami G.703/G.704/G.705 120 Ω RJ-45” i jednocześnie „urządzenie teletransmisyjne ma stanowić zakończenie łącza telekomunikacyjnego i ma być jego integralną częścią.” Prosimy o wyjaśnienie, czy wymagane styki zakończeniowe mają być na urządzeniu teletransmisyjnym wymaganym przez Zamawiającego w Załączniku 1P (router) czy raczej na urządzeniu teletransmisyjnym, terminującym łącze na poziomie L1 i L2 (mediakonwerter do którego przyłączony będzie router) ? Czy wymagane są wszystkie typy styków czy tylko jeden z nich (np. RJ45) ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis: „łącza muszą być zakończone stykami G.703/G.704/G.705 120 Ω RJ-45” dotyczy łączy E1 wymienionych w załącznikach 1B , 1E, 1G, 1H, 1I, 1J i 1K, natomiast sformułowanie „urządzenie teletransmisyjne ma stanowić zakończenie łącza telekomunikacyjnego i ma być jego integralną częścią”, dotyczy tylko łączy wykazanych w załączniku 1F zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje niżej określonych zmian² SIWZ:

- 1) W załączniku nr 1F - opis przedmiotu zamówienia dla części nr 6, punkt. I Wykaz łączy dzierżawy łączy – część szósta, poz. 9, kolumna Relacja otrzymuje brzmienie:

Lp.	Typ łącza	RELACJA	Okres dzierżawy	Uwagi
9	... Mbit/s	KWP POZNAŃ 60-844 UL. KOCHANOWSKIEGO 2A - KP PNIEWY 62-045 UL. KONIŃSKA 31	od 01.02.2018 do 31.01.2019	

2) Załącznik nr 1R do SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Załącznik nr 1R do SIWZ

Wymagania dla realizacji usług za pomocą łącz zrealizowanych drogą radiową w dowolnej technologii:

1. Wykonawca musi zapewnić poziom dostępności do łącza radiowego o wartości nie mniejszej niż 99,7% / rok.
2. Zamawiający dopuszcza możliwość posadowienia nadajników oraz elementów konstrukcyjnych urządzeń nadawczych łącza radiowej wyłącznie na dachach budynków będących w trwałym zarządzie Policji. Wykonane elementy konstrukcyjne Wykonawca przekaże na własność Zamawiającego lub po zakończeniu okresu obowiązywania umowy zdemontuje je na własny koszt i przywróci stan techniczny sprzed instalacji.
3. Zamawiający nie dopuszcza instalowania jakichkolwiek elementów, urządzeń, konstrukcji na elewacjach budynków z uwagi na prowadzone sukcesywnie w jednostkach Policji prace remontowe i termomodernizacyjne. Zamawiający nie dopuszcza również instalowania jakichkolwiek anten i urządzeń nadawczo-odbiorczych w technologii radiowej wewnątrz budynków (dotyczy to wszelkich technologii radiowych, włącznie z GSM, LTE itp.).
4. W przypadku doprowadzenia przez Wykonawcę usługi do obiektu Zamawiającego dla więcej niż jednej relacji za pomocą łącz w technologii radiowej, Zamawiający wymaga zastosowania jednej wspólnej instalacji antenowej dla wszystkich łącz zestawianych drogą radiową przez Wykonawcę do tego obiektu.
5. Zamawiający wymaga prowadzenia wewnątrz budynków Zamawiającego instalacji sygnałowych-zasilających dla urządzeń nadawczo-odbiorczych zainstalowanych na dachu obiektu. Instalacje mają być prowadzone w nowo wykonanych przepustach kablowych i prowadnicach, Wykonawca musi wykonać przepust kablowy na dach budynku o średnicy minimum $\phi 75$ mm, zakończony tzw. fajką i odpowiednio zabezpieczony przed warunkami atmosferycznymi. Zamawiający nie dopuszcza prowadzenia kabli sygnałowo-zasilających w istniejących otworach kominowych obiektów Zamawiającego.
6. Zamawiający nie wyraża zgody na wykorzystanie dla potrzeb instalacji antenowej łącza radiowego masztów Zamawiającego.
7. Urządzenia łącza radiowego nie mogą zakłócać pracy urządzeń Zamawiającego oraz pogarszać zasięgów łączności radiowej Zamawiającego.
8. Wykonawca dla poszczególnych obiektów Zamawiającego musi opracować projekty instalacyjne urządzeń łącza radiowego przewidzianych do instalacji na tych obiektach zawierające rysunki i opis konstrukcji antenowych, linii sygnałowych, zasilających i odgromowych oraz urządzeń aktywnych. Dotyczy to łącz realizowanych dowolną z technologii bezprzewodowych, w tym GSM, LTE itp. Przedmiotowe projekty Wykonawca musi przedłożyć Zamawiającemu na minimum 30 dni kalendarzowych przed terminem świadczenia usługi w celu akceptacji przez Zamawiającego. Zamawiający w ciągu 5 dni roboczych ma obowiązek zaopiniowania przedłożonych projektów. Brak akceptacji przez Zamawiającego projektów uniemożliwia rozpoczęcia przez Wykonawcę prac instalacyjno-montażowych na obiektach Zamawiającego.
9. Projekt ma zawierać:
 - Przebieg linii sygnałowo-zasilających wewnątrz i na zewnątrz budynku,
 - Umieszczenie urządzeń Wykonawcy w pomieszczeniach (szafach teletechnicznych) Zamawiającego,
 - Sposób i miejsce podłączenia urządzeń do sieci elektroenergetycznej 230V,
 - Opis sposobu realizacji szyfrowania transmisji (punkt – punkt),
 - Dokumenty potwierdzające korzystanie przez urządzenia Wykonawcy z licencjonowanego pasma transmisyjnego.
 - wyniki testów: dla łącz TDM pomiary zgodnie z ITU-T G.821 lub G.826 oraz dla łącz ETH pomiary zgodnie z rekomendacją RFC.2544.
10. Dla konstrukcji antenowych przewidywanych do umieszczenia na obiektach Zamawiającego, Wykonawca musi wykonać ekspertyzy wytrzymałościowe potwierdzające możliwość umieszczenia ich na konstrukcji budynku, podpisane przez uprawnionego projektanta. Ekspertyzy Wykonawca musi przedstawić wraz z projektem instalacyjnym.
11. Wraz z projektem instalacyjnym Wykonawca musi przedstawić obliczenia wykonane zgodnie ze zaleceniem ITU-R P.530 potwierdzające spełnienie wymaganego poziomu dostępności łącza.
12. Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykonał dla urządzeń łącza radiowego strefową ochronę przeciwprzebieciową. Zamawiający dopuszcza następujące wartości szczytowe w strefie dla udarów prądowych o kształcie $8\mu s/20\mu s$:
 - a) przebiecia w instalacji elektrycznej – 2,5 kV,
 - b) przebiecia w liniach przesyłu sygnału (przewód-ziemia) – 1 kV,

Projekt strefowej ochrony przeciwprzepięciowej Wykonawca musi przedstawić wraz z projektem instalacyjnym.

13. Wykonawca musi zapewnić pracę urządzeń radiowych w paśmie licencjonowanym. Przyznane przez UKE częstotliwości radiowe lub kserokopię wniosku o przydzielenie częstotliwości z nadaną przez UKE numeracją Wykonawca musi przedstawić Zamawiającego wraz z projektem instalacyjnym.
14. Projekty instalacyjne dla poszczególnych obiektów wymagają akceptacji przez Zamawiającego.
15. Wykonawca musi zapewnić szyfrowanie transmisji na drodze radiowej metodą minimum AES256CCM i zarządzaniem kluczami zgodnie z zaleceniem ITUT-X.509. Szyfrowanie ma być zrealizowane od jednego do drugiego zakończenia łącza (punkt – punkt), nawet gdy jedna ze stron relacji nie jest realizowana drogą radiową.
16. Zamawiający wymaga aby usługa dzierżawy łącza była dostępna niezależnie od przerw w dostawie energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego przez okres minimum trzech godzin od wystąpienia przerwy w dostawie energii.
17. Wykonawca musi zapewnić służbom technicznym Zamawiającego możliwość dostępu do danych statystycznych i utrzymaniowych łącza radiowego min. takich jak parametry transmisyjne.
18. Zamawiający dla łącza radiowego zastrzega sobie możliwość przeprowadzenia testów:
 - dla łączy TDM pomiary zgodnie z ITU-T G.821 lub G.826
 - dla łączy ETH pomiary zgodnie z rekomendacją RFC.2544."

3) Załącznik nr 5 do SIWZ – projekt umowy § 9 otrzymuje brzmienie:

„ROZWIĄZANIE/ODSTĄPIENIE OD UMOWY

1. Zamawiający może rozwiązać niniejszą umowę z zachowaniem 30 - dniowego okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego nieprzebrzegania przez Wykonawcę warunków umowy. Prawo to może zostać wykonane, jeśli Zamawiający wezwał pisemnie Wykonawcę do zaprzestania naruszeń i usunięcia ich skutków, wyznaczając mu w tym celu odpowiedni termin nie krótszy niż 10 dni, a mimo upływu tego terminu Wykonawca nie zaprzestał naruszeń, ani nie usunął ich skutków.
2. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrazić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach.
3. Wypowiedzenie umowy wymagane jest w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.
4. Zamawiający może odstąpić od umowy w wyniku powzięcia wiadomości o wszczętym postępowaniu egzekucyjnym w rezultacie którego nastąpiło zajęcie majątku Wykonawcy lub jego znacznej części lub złożono wniosek o ogłoszenie upadłości lub likwidację Wykonawcy. Prawo odstąpienia od umowy z przyczyn wymienionych w zdaniu poprzednim, może nastąpić w terminie 7 dni od powzięcia wiadomości o okolicznościach tam wymienionych. Prawo to przysługuje Zamawiającemu do końca okresu realizacji umowy.
5. Wykonawca nie jest odpowiedzialny wobec Zamawiającego lub uznany za naruszającego postanowienia umowy w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem obowiązków wynikających z umowy w takim zakresie, w jakim takie niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest wynikiem działania siły wyższej.
6. Zamawiający może rozwiązać umowę, jeżeli zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności:
 - 1) Wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp;
 - 2) Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził, w ramach procedury przewidzianej w art. 258 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej, że państwo polskie uchybiło zobowiązaniom, które ciążyą na nim na mocy Traktatów, dyrektywy 2014/24/UE i dyrektywy 2014/25/UE, z uwagi na to, że Zamawiający udzielił zamówienia z naruszeniem przepisów prawa Unii Europejskiej. W przypadku, o którym mowa w pkt. 1, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy."

Nadto w związku z wyżej wymienionymi zmianami Zamawiający dokonuje zmiany terminów składania i otwarcia ofert na dzień 03.11.2017 r., w związku z tym:

- 1) pkt. XI.1 (MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie:
Ofertę należy złożyć do 03.11.2017 roku, do godz. 11:00 w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu Sekcji ds. Zamówień Publicznych, 60-838 Poznań, ul. Dąbrowskiego 17A, sekretariat.
- 2) pkt. XI.2 (MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert odbędzie się 03.11.2017 roku o godz. 11:30 w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu Sekcji ds. Zamówień Publicznych, 60-838 Poznań, ul. Dąbrowskiego 17A.
- 3) pkt. X.2 (OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT) otrzymuje brzmienie:
Ofertę należy złożyć w nieprzejrzystym zamkniętym opakowaniu/kopercie, która powinna być zaadresowana:
Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu, Sekcja ds. Zamówień Publicznych, ul. Dąbrowskiego 17A, 60-838 Poznań, oznakowana następująco:
ZZP-2380-45/2017 „Oferta – Dzierżawa łącza telekomunikacyjnych”.
Nie otwierać przed dniem 03.11.2017 r., do godz. 11:30
oraz opatrzona nazwą i dokładnym adresem wykonawcy.

- 4) pkt. X.3 (OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT) otrzymuje brzmienie:
Wykonawca może zmienić ofertę pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmiany przed upływem terminu do składania ofert. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian musi być złożone według takich samych zasad jak składana oferta tj. w zamkniętym opakowaniu/kopercie oznakowanej następująco:

ZZP-2380-45/2017 „Zmiana oferty – Dzierżawa łączu telekomunikacyjnych”

Nie otwierać przed dniem 03.11.2017 r., do godz. 11:30

Koperta oznakowana na powyższych zasadach zostanie otwarta podczas sesji otwarcia ofert wraz z ofertą Wykonawcy, który wprowadził zmianę i zostaną dołączone do oferty.

ZASTĘPCA
KOMENDANT WYDZIAŁOWY POLICJI
11 listopada 2017 r.
insp. mgr Konrad Chmielewski

